



سناتورها و رسانه های حزب جمهوری خواه در آمریکا خواستار بررسی پرونده فساد مالی زلنسکی و تجدید نظر در حمایت های مالی از دولت اوکراین شدند

اختلاف پشت جبهه اوکراین

فارین پالیسی: با توجه به تنگنای بودجه ای آمریکا در شرایط رقابت با چین و دیگر قدرت های نوظهور جهان و اشنگتن نمی تواند برای همیشه ضامن امنیت اروپا باشد

تیتراهای امروز

گفت و گو با خانم فاطمه شریف زاده مادر دهه هشتادی و صاحب ۴ فرزند

مادرانه های دهه هشتادی



منابع غربی: دولت نسبت به رفع ابراد قانونی مستمری بازنشستگان تأمین اجتماعی اقدام کند

هم سرنوشتی بایدن و برجرام

قالبیاف: دولت نسبت به رفع ابراد قانونی مستمری بازنشستگان تأمین اجتماعی اقدام کند

احقاق حقوق بازنشستگان

تورم اجاره بها برای سومین ماه پیاپی عدد بالای ۳۰ درصد را به ثبت رساند

تورم اجاره بها آرام نمی گیرد؟

بر اساس گزارش مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه اجاره بها در تیر ماه به ۳۱.۶ درصد رسید

نگاه

دوستی معمولی تا شراکت راهبردی

سید محسن حسینی: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه تاکنون ۵ بار به ایران سفر کرده است تا روابط دیپلماتیک ۲ کشور همسایه همواره با ثبات باشد و ارتقا یابد. اما سفر روز سه شنبه گذشته این چهره قدرتمند بین المللی به تهران نسبت به دفعات قبل در همه ابعاد بسیار متفاوت بود و طبق اسناد، توافقات مهم و تفاهمنامه هایی که امضا شد به نظر می رسد جهش عظیمی در انتظار روابط میان ۲ طرف در آینده نزدیک باشد. شرایط حاکم بر نظام بین الملل بویژه بعد از شروع عملیات نظامی روسیه در اوکراین که نظام بین الملل را در آستانه یک گذار کامل قرار داده است، جنگ اقتصادی، تجاری، سیاسی و دیپلماتیک روسیه با غرب و وضع تحریم های شدید از سوی آمریکا و اروپا علیه مسکو از دلایلی است که روابط تهران-مسکو را به لحاظ ماهیتی دستخوش تغییر نگارش کرده است.

اما از سوی دیگر، رویکرد «نگاه به همسایه» به جای انکا و مذاکره با غرب که در دولت رئیسی به راهبرد اصلی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران تبدیل شده است نیز از ستون ها و دلایل اصلی جهش در روابط ایران و روسیه است. می توان اینگونه تحلیل کرد که حتی در صورت عدم وقوع جنگ اوکراین نیز روابط روسیه و ایران در شرایط فعلی به همین منوال پیش می رفت و اراده دولت های ۲ طرف بر این مساله صحنه می گذارد. در همین راستا بود که حضرت آیت الله العظمی خاмене ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در دیدار اخیر پوتین با معظلمه خطاب به وی گفتند: «جناب عالی و رئیس جمهور ما هر دو اهل اقدام و پیگیری هستید، بنابراین همکاری های ۲ کشور در این دوره باید به اوج برسد». هیات روس به ریاست پوتین با دست کاملا پر به تهران آمده بود. «بوری اوشاکوف» دستیار پوتین یک روز قبل از سفر به تهران تاکید کرد مسکو قصد دارد روابط خود با ایران را به سطح شراکت راهبردی ارتقا دهد. این مساله نشان دهنده عمق اراده و نیت مقامات روس درباره ارتقای سطح روابط با تهران و همچنین نشان دهنده اهمیت جایگاه ایران در مناسبات منطقه و بین الملل است. ولادیمیر پوتین نیز در خلال ملاقات های خود با مقامات عالی ایران در تهران تلاش کرد اراده روس ها درباره تعمیق روابط با تهران را نشان دهد. وی در پایان نشست سه جانبه با رؤسای جمهوری ایران و ترکیه در جمع خبرنگاران روس گفت: «ما توانستیم مبادلات تجاری با ایران را ۴۰ درصد افزایش دهیم و این بدان معناست که می توانیم همکاری ها را بیشتر از این نیز گسترش دهیم».



۳۲ نفر دیگر از هموطنان طی یک شبانه روز جان باختند

کرونا آرام آرام جان می گیرد

ابتدای ۸ برابری واکسن نزده ها پنه سوبه های جدید امیکرون

گفت و گو با خانم فاطمه شریف زاده مادر دهه هشتادی و صاحب ۴ فرزند

مادرانه های دهه هشتادی

غیرمتعارف دارند، اذیت کننده است. این موضوع جای کار و فرهنگ سازی دارد. از دیگر مشکلات این است که متاسفانه بستر تحصیل و درس خواندن با آرامش برای دختران متاهل مهیا نیست و باتوان متاهل برای ادامه تحصیل باید راه پرفراز و نشیبی بروند و به همین دلیل هم است که بیشتر خانم ها بعد از تاهل قید درس خواندن را می زنند. ■ به نظر شما که تجربه ازدواج در این سن و سال را دارید، آیا می شود این نسخه را به طور عمومی برای همه پیچید؟

ببینید همین طور که نمی توانیم درباره ازدواج بالای ۲۰ سالگی تضمین خوشبختی بدهیم و یک قاعده کلی در نظر بگیریم، درباره ازدواج در سنین پایین تر از ۲۰ سالگی هم نمی شود حکم کلی داد. برای اینکه میزان بلوغ جسمی، بلوغ فکری، سطح و مقدار مهارت، طرز تربیت و رسوم خانوادگی در هر فرد متفاوت است. ازدواج می رسد و برای همه افراد یک نسخه واحد نمی شود پیچید.

■ با توجه به اینکه در شروع زندگی مشترک سن کمی داشتید، آیا موفق شدید نقش همسری و مادری خود را بخوبی ایفا کنید و در این مسیر دچار مشکل نشدید؟
در باره موفقیتیم در این باره خود نمی توانم نظر بدهم اما قطعاً کاستی هایی در همه روابط، چه رابطه مادر - فرزندی و چه رابطه همسری در همه زندگی ها وجود دارد ولی من سعی کردم برای موفق شدن در این روابط و بهبود نقش هایم مطالعه خودم را بالا ببرم. کار گاه ها و کلاس های متعددی شرکت کردم. از تجربیات ارزشمند دیگران بهره گرفتم؛ چه در حوزه

دختر در ۱۴ سالگی از لحاظ عقلی به بلوغ برسد ولی دختر دیگری در ۲۴ سالگی هم به این بلوغ نرسد. این مساله در همه افراد یکسان نیست. ۱۳ ساله بودم که همسرم به همراه خانواده شان به خواستگاری ام آمدند. غیر از تعداد انگشت شماری از خانواده و اطرافیان، تقریباً همه فامیل و دوست و آشنا و غریبه مخالف بودند. مهم ترین دلیل شان برای مخالفت این بود که متاسفانه ازدواج و فرزندآوری را مانع تحصیل و پیشرفت دختر می دانستند.

با توجه به اینکه من جزو دانش آموزان ممتاز بودم، حتی معلم هایم هم مخالف این مساله بودند و از همان اول خواستگاری تا چند سال بعد از ازدواج، سرزنش فامیل و اطرافیان نسبت به من، خانواده ام و همسرم ادامه داشت. ■ تجربه شما از ازدواج در سن پایین چگونه است؟ این ازدواج را چطور توصیف می کنید؟ ازدواج در این سن محاسن بی شماری دارد. یکی از محاسن ازدواج در این سن این است که وقتی زوجین زندگی مشترکشان را در سنین پایین شروع کنند، به دلیل اعطاف پذیری ای که در آنها وجود دارد، با هم سازش و سازگاری بیشتر و بهتری دارند. میزان دلبستگی و روابط عاطفی بین زوجین در این سنین بیشتر است. شروع کردن زندگی مشترک در سنین پایین تر به دلیل قانع بودن و دورتر بودن از تجملات و چشم و هم چشمی، شیرین تر است. از معایبی هم که متاسفانه دارد، می توانم به آماده نبودن جامعه برای پذیرش زوج های جوان در این سن اشاره کنم. اینکه معمولاً اشخاص اطرافیان، یک دختر را که در سن پایین ازدواج کرده نمی پذیرند و رفتارهای

سوم مردادماه به نام روز خانواده نامگذاری شده است؛ کوچکترین واحد اجتماعی که در تعلیم دینی بسیار مورد تاکید و اهمیت واقع شده است. اما آمارها در سال های اخیر نشان از آن دارد که سن ازدواج از طرفی افزایش یافته و از طرف دیگر نرخ ازدواج وضعیت نزولی را تجربه می کند. در این بین اما کسانی هستند که با اعتماد به وعده خدا و با دست خالی و در سن و سال کم نسبت به این امر مقدس و مبارک اقدام کرده و از مشکلات و سرزنش دیگران نمی ترسند. صاحبه پیش رو، گفت و گو «وطن امروز» با سرکار خانم فاطمه شریف زاده، مادر دهه هشتادی و صاحب ۴ فرزند است که زندگی مشترک با همسرش را در سنین کم و با حداقل امکانات و توکل و اعتماد به فضل خدا آغاز کرد. * * *

■ ابتدا خودتان را معرفی کنید و بفرمایید در چه سنی ازدواج کردید و چند فرزند دارید؟
من فاطمه شریف زاده هستم، متولد فروردین ماه سال ۱۳۸۰. ۱۴ ساله بودم که ازدواج کردم و به فضل الهی در ۱۵ سالگی مادر شدم و اکنون دارای ۴ فرزند هستم. ۳ دختر ۶ ساله، ۲، ۵، ۸ ساله و یک پسر ۴ ساله دارم. ■ زمانی که دوستان و اطرافیان از ازدواج شما در این سن مطلع شدند، آیا مورد سرزنش آنها قرار نگرفتید؟
بله متاسفانه درباره من لفظ «کودک همسر» را به کار می بردند بدون اطلاع از معنا و مفهوم این عبارت. کلمه کودک به فردی اطلاق می شود که از لحاظ فکری و جسمی و عقلی به بلوغ لازم نرسیده باشد و این بلوغ در هر فرد متفاوت است، مثلاً ممکن است یک

این ۴ فرشته کوچک مان است. به فرموده حضرت آقا، فرزندآوری مجاهدت زنانه است و مادر بودن در عین اینکه خیلی سخت است اما خیلی هم شیرین است. مادر شدن در این سن واقعا لذت بخش است، به این دلیل که فاصله سنی خودم با بچه هایم کم است و بیشتر با هم دوست و رفیقیم تا مادر و فرزند و این از لحاظ تربیتی خیلی مهم است. خدا را شاکرم که به من این موهبت را عطا کرده و چنین هدیه های ارزشمندی به من داده است. ■ در انتها توصیه تان برای جوانان اعم از دختر و پسر درباره ازدواج زودهنگام چیست؟
توصیه من به دختر خانم ها و آقا پسرهای نوجوان و جوان درباره ازدواج این است که با توجه به توصیه های مقام معظم رهبری درباره ازدواج و با توجه به بالا رفتن نامتعارف سن ازدواج، آمادگی ازدواج را در خودشان به وجود بیاورند و سطح توقعات شان را پایین نگه دارند. آنها باید از سنین کم به فکر ایجاد مقدمات و ملزومات ازدواج باشند، به این شکل که برای مثال آقا پسر ها اگر از سن کم مهارت آموزی در کنار تحصیل داشته باشند، قطعاً زودتر شاغل خواهند شد. همین مساله کار جوانان اگر حل شود، سن ازدواج پایین خواهد آمد. دختر خانم ها هم در کنار تحصیلات عالی، مهارت های مدیریت خانه و زندگی را یاد بگیرند و ازدواج و فرزندآوری را مانع تحصیل ندانند. سعی کنند از خرج و برجاها و تجملات ازدواج و مراسم پرخرج و جهیزیه های سنگین و خرج های تحصیلات عالی، مهارت های مدیریت خانه و زندگی را یاد بگیرند و ازدواج و فرزندآوری را مانع تحصیل ندانند. سعی کنند از خرج و برجاها و تجملات ازدواج و زندگی را ساده تر شروع کنند و به ازدواج آسان رضایت بدهند تا شاهد سرازیر شدن برکات الهی به زندگی شان باشند.

تربیت فرزند و چه روابط عاطفی با همسر. کتابها و مقالات گوناگون مطالعه کردم. به نظر من، فارغ از سن و سال، هر مادر و هر همسری برای درست ایفا کردن وظایفش نیاز به یادگرفتن مهارت دارد تا بتواند نقش خود را به نحو احسن ایفا کند. ■ کمی از وضعیت اقتصادی و مالی تان در شروع زندگی بفرمایید: آیا همه امکانات مهیا و آماده بود یا چالش هایی داشتید؟
من و همسرم هر دو معتقد به ازدواج آسان و به حداقل ها قانع بودیم. من و همسرم با کمترین امکانات و به دور از هر گونه تجمل، زندگی مشترکمان را شروع کردیم. امکانات زندگی ما بدین شرح بود: ۲ تخته فرش ۶ متری، یک یخچال، اجاق گاز، ماشین لباسشویی و مقداری خریدم. ما در ۲ اتاق در منزل پدرم زندگی می کردیم. ماشین عروس هم ماشین برادر همسرم بود و حتی در یک تالار بسیار ساده شهر مراسم گرفتیم. مثل بیشتر زندگی های الان ما هم با مشکلات متعدد مالی به خانه بخت رفتیم؛ با قسط و قرض های فراوان! من و همسرم خرج و مخارج زندگی مان را برده بودیم زیر دره بین. یعنی برای کوچکترین خریدمان هم باید تحقیق می کردیم تا فروشگاه هایی با قیمت مناسب را پیدا کنیم و به اصطلاح هزار تومان هزار تومان مدیریت می کردیم تا سر برج کم نیاوریم. الحمدلله دورانی که در مضیقه شدید مالی به سر می بردیم، عمرش خیلی دراز نبود و خدا به فرشته کوچکی را که به ما هدیه می داد، یک کوله پشتی هم رزق و برکت با او می فرستاد. باید به خدا اعتماد کنیم و به حداقل ها قانع باشیم. من و همسرم معتقد به این هستیم که در زندگی مان هر چیزی که داریم و حتی آرامشی که داریم، از برکت